
01/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=949551&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2021 (SRP) 
 

Às 16:03 horas do dia 30 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NATUCIA SANTOS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23074039437202137, Pregão nº 00004/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cartucho tinta impressora hp
Descrição Complementar: Cartucho tinta impressora hp, tipo cartucho: original, cor tinta: preta, referência
cartucho 5: cz103ab
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 60,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

18/06/2021
09:13:09 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO, por não atender
aos itens 8.15.1 e 8.16 do edital, e outro por não responder a negociação,

conforme chat.

Homologado 30/06/2021
16:03:32

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 2
Descrição: Cartucho tinta impressora hp
Descrição Complementar: Cartucho tinta impressora hp, tipo cartucho: original, cor tinta: color, referência
cartucho 5: cz104ab
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 63,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

18/06/2021
09:13:25 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO, por não atender
aos itens 8.15.1 e 8.16 do edital, e outro por não responder a negociação,

conforme chat.

Homologado 30/06/2021
16:03:32

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 3
Descrição: Cartucho tinta impressora hp
Descrição Complementar: Cartucho tinta impressora hp, tipo cartucho: original, cor tinta: tricolor (ciano, magenta,
amarela), referência cartucho 3: cc643w, referência impressora 3: deskjet f4200
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



01/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=949551&tipo=t 2/9

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 74 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 95,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 95,0000 e a
quantidade de 74 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2021
16:01:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRISUPRI
DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 10.210.196/0001-00,

Melhor lance: R$ 95,0000

Homologado 30/06/2021
16:03:32

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 4
Descrição: Cartucho tinta impressora hp
Descrição Complementar: Cartucho tinta impressora hp, tipo cartucho: original, cor tinta: preta, referência
cartucho 4: cc640wb
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 73 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 84,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 84,0000 e a
quantidade de 73 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2021
16:01:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRISUPRI
DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 10.210.196/0001-00,

Melhor lance: R$ 84,0000

Homologado 30/06/2021
16:03:39

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 5
Descrição: Cartucho toner impressora hp
Descrição Complementar: Cartucho toner impressora hp, tipo cartucho: compatível, cor: amarela, referência
cartucho 2: ce312ab
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 34,0000 e a
quantidade de 52 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2021
16:01:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRISUPRI
DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 10.210.196/0001-00,

Melhor lance: R$ 34,0000

Homologado 30/06/2021
16:03:45

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 6
Descrição: Cartucho toner impressora hp
Descrição Complementar: Cartucho toner impressora hp, tipo cartucho: original, cor: ciano, referência cartucho 2:
ce311ab
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



01/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=949551&tipo=t 3/9

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 42,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 42,0000 e a
quantidade de 52 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2021
16:01:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRISUPRI
DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 10.210.196/0001-00,

Melhor lance: R$ 42,0000

Homologado 30/06/2021
16:03:52

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 7
Descrição: Cartucho toner impressora hp
Descrição Complementar: Cartucho toner impressora hp, tipo cartucho: compatível, cor: magenta, referência
cartucho 2: ce313a
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 42,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 42,0000 e a
quantidade de 52 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2021
16:01:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRISUPRI
DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 10.210.196/0001-00,

Melhor lance: R$ 42,0000

Homologado 30/06/2021
16:03:58

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 8
Descrição: Cartucho toner impressora hp
Descrição Complementar: Cartucho toner impressora hp, tipo cartucho: compatível, cor: preta, referência cartucho
2: ce310a
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 74 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 27,0000 e a
quantidade de 74 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2021
16:01:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRISUPRI
DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 10.210.196/0001-00,

Melhor lance: R$ 27,0000

Homologado 30/06/2021
16:04:04

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 9
Descrição: Cartucho toner impressora hp
Descrição Complementar: Cartucho toner impressora hp, tipo cartucho: compatível, cor: preta, referência cartucho
2: ce505a



01/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=949551&tipo=t 4/9

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 103,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 103,0000 e a
quantidade de 29 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2021
16:01:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRISUPRI
DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 10.210.196/0001-00,

Melhor lance: R$ 103,0000

Homologado 30/06/2021
16:04:12

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 10
Descrição: Cartucho toner impressora , copiadora xerox
Descrição Complementar: Cartucho toner impressora , copiadora xerox, referência impressora: phaser 3200mfp,
tipo cartucho: compatível, durabilidade: 3.000 páginas, referência cartucho 1: 113r00730, cor: preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 82,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 82,0000 e a
quantidade de 65 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2021
16:01:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRISUPRI
DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 10.210.196/0001-00,

Melhor lance: R$ 82,0000

Homologado 30/06/2021
16:04:19

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 11
Descrição: Cartucho toner impressora , copiadora xerox
Descrição Complementar: Cartucho toner impressora , copiadora xerox, tipo cartucho: original, cor: preta,
referência cartucho 2: 108r00796
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 79,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 79,0000 e a
quantidade de 24 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2021
16:01:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRISUPRI
DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 10.210.196/0001-00,

Melhor lance: R$ 79,0000

Homologado 30/06/2021
16:04:25

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 12
Descrição: Cartucho toner impressora samsung



01/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=949551&tipo=t 5/9

Descrição Complementar: Cartucho toner impressora samsung, referência cartucho: mlt-d203u, tipo cartucho:
compatível, cor tinta: preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 379 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 47,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 47,0000 e a
quantidade de 379 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2021
16:01:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRISUPRI
DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 10.210.196/0001-00,

Melhor lance: R$ 47,0000

Homologado 30/06/2021
16:04:32

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 13
Descrição: Refil recarga impressora
Descrição Complementar: Refil recarga impressora, referência: t664420, tipo impressora: epson l110, l200, l210,
l350, l555, cor tinta: amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 119 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

18/06/2021
10:25:21 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO, por não atender
aos itens 8.15.1 e 8.16 do edital, e os demais por não responder a

negociação, conforme chat.

Homologado 30/06/2021
16:04:38

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 14
Descrição: Refil recarga impressora
Descrição Complementar: Refil recarga impressora, referência: t664220, tipo impressora: epson l110, l200, l210,
l350, l555, cor tinta: ciano
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 133 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

18/06/2021
10:25:35 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO, por não atender
aos itens 8.15.1 e 8.16 do edital, e os demais por não responder a

negociação, conforme chat.

Homologado 30/06/2021
16:04:38

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 15
Descrição: Refil recarga impressora
Descrição Complementar: Refil recarga impressora, referência: t664320, tipo impressora: epson l110, l200, l210,
l350, l555, cor tinta: magenta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



01/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=949551&tipo=t 6/9

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 145 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

18/06/2021
10:25:50 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO, por não atender
aos itens 8.15.1 e 8.16 do edital, e os demais por não responder a

negociação, conforme chat.

Homologado 30/06/2021
16:04:38

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 16
Descrição: Refil recarga impressora
Descrição Complementar: Refil recarga impressora, referência: t664120, tipo impressora: epson l110, l200, l210,
l350, l555, cor tinta: preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 159 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

18/06/2021
10:26:11 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO, por não atender
aos itens 8.15.1 e 8.16 do edital, e os demais por não responder a

negociação, conforme chat.

Homologado 30/06/2021
16:04:38

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 17
Descrição: Cartucho toner impressora lexmark
Descrição Complementar: Cartucho toner impressora lexmark, tipo cartucho: compatível, cor tinta: preta,
referência cartucho 3: 60fbh00
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 106 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 151,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

23/06/2021
10:48:12 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO, por não atender aos
itens 8.15.1 e 8.16 do edital, e outro por não responder a negociação, com

preços muito acima do estimado, conforme chat.

Homologado 30/06/2021
16:04:38

NATUCIA
SANTOS
DA SILVA

Item: 18
Descrição: Conjunto imagem
Descrição Complementar: Conjunto imagem, componentes: unidade de imagem, aplicação: impressora lexmark,
características adicionais: original, código: 58d0z0e
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 74,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



01/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=949551&tipo=t 7/9

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

23/06/2021
11:15:13 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO, por não atender
aos itens 8.15.1 e 8.16 do edital, e outros por não responder a negociação,

preços exorbitantes, conforme chat.

Homologado 30/06/2021
16:04:39

NATUCIA
SANTOS
DA SILVA

Item: 19
Descrição: Conjunto imagem
Descrição Complementar: Conjunto imagem, componentes: unidade de imagem, aplicação: impressora lexmark,
características adicionais: original, código: 58d0z0e
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 63 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 185,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

18/06/2021
12:13:11 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO, por não atender aos
itens 8.15.1 e 8.16 do edital, e outros por não responder a negociação,

conforme chat. Com preços acima do valor estimado.

Homologado 30/06/2021
16:04:39

NATUCIA
SANTOS
DA SILVA

Item: 20
Descrição: Cartucho tinta impressora hp
Descrição Complementar: Cartucho tinta impressora hp, tipo cartucho: original, cor tinta: tricolor (ciano, magenta,
amarela), referência cartucho 3: cc643w, referência impressora 3: deskjet f4200
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 95,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

18/06/2021
11:39:42 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO, por

não atenderem ao solicitado em edital.

Homologado 30/06/2021
16:04:39

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 21
Descrição: Cartucho tinta impressora hp
Descrição Complementar: Cartucho tinta impressora hp, tipo cartucho: original, cor tinta: preta, referência
cartucho 4: cc640wb
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 84,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

18/06/2021
12:12:41 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO, por não atender aos
itens 8.15.1 e 8.16 do edital, e outros por não responder a negociação,

conforme chat. Com preços acima do valor estimado.

Homologado 30/06/2021
16:04:39

NATUCIA
SANTOS
DA SILVA



01/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=949551&tipo=t 8/9

Item: 22
Descrição: Cartucho toner impressora , copiadora xerox
Descrição Complementar: Cartucho toner impressora , copiadora xerox, referência impressora: phaser 3200mfp,
tipo cartucho: compatível, durabilidade: 3.000 páginas, referência cartucho 1: 113r00730, cor: preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 82,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

08/06/2021
11:45:43 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO, por preço

excessivo, a licitante foi convocada a negociação e não se manifestou

Homologado 30/06/2021
16:04:39

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 23
Descrição: Refil recarga impressora
Descrição Complementar: Refil recarga impressora, referência: t664420, tipo impressora: epson l110, l200, l210,
l350, l555, cor tinta: amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

23/06/2021
14:45:11 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO, por não atender aos
itens 8.15.1 e 8.16 do edital, e outros por não responder a negociação no chat,

Preços muito acima do valor estimado.

Homologado 30/06/2021
16:04:39

NATUCIA
SANTOS
DA SILVA

Item: 24
Descrição: Refil recarga impressora
Descrição Complementar: Refil recarga impressora, referência: t664220, tipo impressora: epson l110, l200, l210,
l350, l555, cor tinta: ciano
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

23/06/2021
14:45:24 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO, por não atender aos
itens 8.15.1 e 8.16 do edital, e outros por não responder a negociação no chat,

Preços muito acima do valor estimado.

Homologado 30/06/2021
16:04:39

NATUCIA
SANTOS
DA SILVA

Item: 25
Descrição: Refil recarga impressora
Descrição Complementar: Refil recarga impressora, referência: t664320, tipo impressora: epson l110, l200, l210,
l350, l555, cor tinta: magenta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



01/09/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=949551&tipo=t 9/9

Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

23/06/2021
14:45:36 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO, por não atender aos
itens 8.15.1 e 8.16 do edital, e outros por não responder a negociação no chat,

Preços muito acima do valor estimado.

Homologado 30/06/2021
16:04:40

NATUCIA
SANTOS
DA SILVA

Item: 26
Descrição: Refil recarga impressora
Descrição Complementar: Refil recarga impressora, referência: t664120, tipo impressora: epson l110, l200, l210,
l350, l555, cor tinta: preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

23/06/2021
14:45:47 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item CANCELADO, por não atender aos
itens 8.15.1 e 8.16 do edital, e outros por não responder a negociação no chat,

Preços muito acima do valor estimado.

Homologado 30/06/2021
16:04:40

NATUCIA
SANTOS
DA SILVA

Fim do documento


